



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน
เรื่อง เผยแพร่ขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุ
หรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง (ราคากลาง)

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้
หน่วยงานของรัฐก่อนการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างให้หน่วยงานจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือรายละเอียดคุณ
ลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง และประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศ
ของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย
ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน ขอประกาศเผยแพร่ขอบเขตของงานหรือรายละเอียด
คุณลักษณะเฉพาะของพัสดุหรือรูปแบบรายการงานก่อสร้าง (ราคากลาง) โครงการการวางท่อลอดระบายน้ำ
พร้อมบ่อพัก ฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ (ตามแบบก่อสร้างและรายละเอียดที่ อบต.ลำดวนกำหนด)
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายประกาศนี้

สั่ง ณ วันที่ ๒๔ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประสาน บรรจจรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการโครงการก่อสร้างวางท่อลอดระบายน้ำพร้อมบ่อพักฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ ๕
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ....องค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร....๕๐๐,๐๐๐.....บาท
๔. ลักษณะงาน
 - ๔.๑ ท่อรีพ่นเดิม
 - ๔.๒ งานวางท่อลอดระบายน้ำ
 - ๔.๓ งานก่อสร้างบ่อพักฯ
 - ๔.๔ งานเชื่อมฝาตะแกรงเหล็ก
 - ๔.๕ งานติดตั้งป้ายโครงการฯ
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..๑๙..เมษายน...๒๕๖๗.....เป็นเงิน..๓๘๓,๐๐๐.บาท
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ บัญชีราคามาตรฐานพาณิชย์จังหวัดบุรีรัมย์ ๕ เมษายน ๒๕๖๗
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลาง ปร.๔
 - ๖.๓ แบบสรุปราคากลาง ปร.๕
 - ๖.๔ แบบสรุปรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ จำเริญญเบศร์ ศรีคุณ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ลำตวน	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิศวกร คุณโน ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวพิจิตรา บุญทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน	กรรมการ



บันทึกข้อความ

สวนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ที่ บร ๗๖๒๐๓/๗๑๕

วันที่ ๑๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๗

เรื่อง การกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างวางท่อลอดระบายน้ำพร้อมบ่อพักฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน จะดำเนินการจัดหาพัสดุ จัดจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อลอดระบายน้ำพร้อมบ่อพักฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ จากที่ดิน นายจักรชัย พะนิรัมย์ ไปทางบ้านไทรทอง ปริมาณงาน วางท่อลอดระบายน้ำแบบแถวเดี่ยว ขนาดท่อ ๐.๖๐ เมตร เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักระบายน้ำ ขนาดปากบ่อกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๔ บ่อ พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น

ดังนั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว จึงได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อลอดระบายน้ำพร้อมบ่อพักฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ ๔ จากที่ดิน นายจักรชัย พะนิรัมย์ ไปทางบ้านไทรทอง ปริมาณงาน วางท่อลอดระบายน้ำแบบแถวเดี่ยว ขนาดท่อ ๐.๖๐ เมตร เมตร ยาว ๑๓๐.๐๐ เมตร พร้อมก่อสร้างบ่อพักระบายน้ำ ขนาดปากบ่อกว้าง ๐.๘๐ เมตร ยาว ๐.๘๐ เมตร ลึก ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๑๔ บ่อ พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (ตามแบบก่อสร้าง และรายละเอียดที่ อบต. ลำดวน กำหนด) นั้น ดังกล่าว เป็นเงิน ๓๘๓,๐๐๐ บาท (สามแสนแปดหมื่นสามพันบาทถ้วน) โดยมีงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ จำนวนงบประมาณที่ตั้งไว้ ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาทถ้วน) โดยอาศัยราคากลางจากแหล่งข้อมูล และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง ดังนี้

๑. สำเนาบัญชีราคามาตรฐานสิ่งก่อสร้าง สำนักมาตรฐานงบประมาณ สำนักงบประมาณ
๓ ธันวาคม ๒๕๖๕ (หน้า ๑๖)

๒. สำเนาทาราง แฟกเตอร์ เอฟ งานก่อสร้างทาง (ค่า ๑.๓๖๔๒) ของกรมบัญชีกลาง

๓. สำเนาราคาเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง ของจังหวัดบุรีรัมย์ เดือน มีนาคม ปี ๒๕๖๗ (หน้า ๑,๒, ๓,๔,๖,๗)

๔. สำเนาบัญชีค่าแรง กลุ่มงานมาตรฐานราคากลาง กรมบัญชีกลาง (หน้า ๑๑,๑๒)

๕. สำเนาราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า บี ๗ ที่ อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

๓๐.๘๖ บาท/ลิตร ณ วันที่ ๑๘ เมษายน ๒๕๖๗

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการฯ

(.....)

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(.....)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการฯ

(.....)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

/ (.....) เห็นชอบ

(.....✓) เห็นชอบ
(.....) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นางสาววรรณมาศ ปรัชญพฤทธิ)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

(.....✓) เห็นชอบ
(.....) ไม่เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....

(นายประสาน บรรจกรณ)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำดวน

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการก่อสร้าง ท่อลอดระบายน้ำ พร้อมบ่อพักฯ ของบ้านยาง หมู่ที่ 4

จากที่ดินนายจักรชัย พะนิรัมย์ ไปทางบ้านไทรทอง

มีปริมาณงาน วางท่อลอดระบายน้ำ แบบแถวเดี่ยว ขนาดท่อ 0.60 เมตร ยาว 130 เมตร

พร้อมก่อสร้างบ่อพักระบายน้ำ ขนาดปากบ่อกว้าง 0.80 เมตร ยาว 0.80 เมตร ลึก 1.20 เมตร จำนวน 14 บ่อ

พร้อมฝาปิดตะแกรงเหล็ก (ตามแบบก่อสร้างของ อบต.ลำดวน กำหนด)

สถานที่ดำเนินการ บ้านยาง หมู่ที่ 4

แบบเลขที่

รายการเลขที่

งานประมาณราคา กองช่าง

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่.....19.....เดือน เมษายน พ.ศ. 2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานทุบรื้อ พื้นเดิม								
	1.1 ทุบรื้อ พื้นเดิม	187.2	ตร.ม.			70.00	13,104.00	13,104.00	รื้อขนไป
	รวมงาน 1							13,104.00	
2	งานวางท่อลอดระบายน้ำ								
	2.1 งานดินขุดแนววางท่อ	1.50	ลบ.ม.			18.39	27.59	27.59	
	2.2 คอนกรีตหยาบรองท่อ	0.06	ลบ.ม.	1,400.00	84.00	398.00	23.88	107.88	
	2.3 ท่อ คสล.ชั้น 3 Ø 0.60 ม.	1	ท่อน	542.06	542.06	160.00	160.00	702.06	
	2.4 ปูนซีเมนต์ผสมยาแนว	0.60	ตร.ม.	116.00	69.60	82.00	49.20	118.80	
	รวมงาน 2							956.33	
	ปริมาณงานดำเนินการวางท่อ 130 เมตร ใช้ราคาเพียงเมตรละ 956.27 บาท รวมเป็นเงิน							124,410.00	
3	งานก่อสร้างถนน คสล. ทดแทน								
	3.1 กรูยปรับเกรดพื้นทาง	1.00	ตร.ม.			1.73	1.73	1.73	เครื่องจักร
	3.2 ทราयरรองพื้นทางเดิม	0.05	ลบ.ม.	560.75	28.04	99.00	4.95	32.99	
	3.3 เหล็กตะแกรงวางเมท	1.00	ตร.ม.	28.28	28.28	5.00	5.00	33.28	
	3.4 เหล็กรอยต่อ 12 มม.	0.70	กก.	21.52	15.06	3.30	2.31	17.37	
	3.5 คอนกรีต 240 ksc	0.16	ลบ.ม.	1,899.00	303.84	306.00	48.96	352.80	
	3.6 แอสฟัลท์ผสมทราย	0.77	ลิตร	10.00	7.00	2.00	1.00	8.00	
	รวมงาน 3							446.17	ราคา อบต.
	หมายเหตุ : ใช้ราคาของสำนักงานฯ ธันวาคม 2565 ผิวถนน คสล.หนา 0.15 เมตร ราคาต่อตารางเมตร							393.00	ราคาสำนักฯ
	ปริมาณก่อสร้างจริง 130.00 ตารางเมตร ใช้ราคาตารางเมตรละ 393.00 บาท รวมเป็นเงิน							51,090.00	
4	งานติดตั้งป้ายโครงการ								
	4.1 ติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์	1	ป้าย	1,060.20	1,060.20			1,060.20	รวมค่าแรง
	4.2 ติดตั้งป้ายชื่อโครงการฯ	1	ป้าย	3,978.15	3,978.15			3,978.15	รวมค่าแรง
	รวมงาน 4							5,038.35	

นายช่างโยธา

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ฯ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

โครงการก่อสร้าง ป้ายประชาสัมพันธ์ฯ และป้ายโครงการก่อสร้าง ฯ

ปริมาณงาน ดำเนินงานตามแบบที่ อบต.กำหนด

สถานที่ดำเนินการ ภายในตำบลลำตวน

งานประมาณราคา กองช่าง อบต.ลำตวน

วันที่ 19 เดือน เมษายน พ.ศ.2567

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานติดตั้งป้ายโครงการฯ								
	1.1 ท่อเหล็กกลมดำ Ø 1 1/2"	1.00	ท่อน	424.00	424.00	157.00	157.00	581.00	
	1.2 ท่อเหลี่ยม 1"x1"	2.00	ท่อน	166.00	332.00	44.00	88.00	420.00	
	1.3 เหล็กแผ่น หนา 0.50 มม	2.88	ตร.ม.	260.00	748.80	70.00	201.60	950.40	
	1.4 ทาสีกันสนิม	2.50	ตร.ม.	15.00	37.50	30.00	75.00	112.50	
	1.5 ทาสีน้ำมัน	2.50	ตร.ม.	58.00	145.00	30.00	75.00	220.00	
	1.6 คอนกรีต 1:2:4	0.050	ลบ.ม.	1,899.07	94.95	306.00	15.30	110.25	
	1.7 ตัวหนังสือ/สติ๊กเกอร์	2.88	ตร.ม.	450.00	1,296.00	100.00	288.00	1,584.00	
	รวมงาน 1							3,978.15	
2	งานติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ฯ								
	2.1 โครงไม้ยูคา หรือโครงไม้อัด	5.00	ท่อน	35.00	175.00			175.00	
	พร้อมตะปูประกอบแบบ								
	2.2 แผ่นพิมพ์ไวน์วีส ตามแบบ	2.88	ตร.ม.	290.00	835.20	50.00	50.00	885.20	
	รวมงาน 2							1,060.20	
	รวมเงิน 1-2							5,038.35	

หมายเหตุ : ปรับลดค่าติดตั้งป้ายโครงการฯเพียง 5,000.00 (ห้าพันบาทถ้วน)

จำเอก.....ประธานกรรมการ

(นฤเบศร์ ศรีคุณ)

ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำตวน รักษาการแทนผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายวิศวกร คุณโน)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวพิจิตรา บุญทา)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา